

سال شمار مهم‌ترین رویدادهای سازمان تبلیغات اسلامی از ابتدا تا امروز

۴۰ سال پرماجرا



است. این دو صفحه مروری است بر مهم‌ترین اتفاقات و تحولات از سال ۱۳۶۰؛ هم‌زمان با تأسیس سازمان تا امروز که فرزند انقلاب اسلامی ایران چهل ساله شده است. ناگفته نماند که همه رویدادها و جریان‌های تاریخی را تنها نمی‌توان در چهارچوب دوره وقوعشان سنجید؛ چون بیشتر آن‌ها ریشه‌هایی در گذشته دارند و دامنه آن‌ها گاه به آینده هم کشیده می‌شود.

سازمان تبلیغات اسلامی گذشته پرماجری دارد که بخشی از تاریخ انقلاب اسلامی است، اما این گذشته نه فقط برای دفتر قطور تاریخ انقلاب که حتی برای خود مجموعه سازمان تبلیغات اسلامی نیز ناشناخته باقی مانده است. حالا چهل سال از تأسیس سازمان تبلیغات اسلامی می‌گذرد و حیات پر فراز و فرود این سازمان تا امروز چهار دوره مدیریتی را پشت سر گذاشته

سامانه جامع و یکپارچه تشکل‌های دینی سازمان تبلیغات اسلامی به منظور هدفمند کردن مجموعه‌های فرهنگی و ساماندهی گروه‌های هدف در حوزه دین و فرهنگ از جمله هیئات مذهبی، کانون‌های فرهنگی، انجمن‌های اسلامی و جامعه مداحان تشکیل شد.

۱۳۷۵

اول تیرماه سال ۱۳۶۰ سازمان تبلیغات اسلامی به فرمان امام خمینی (ره) برای تبلیغ دین و ترویج محتوای فرهنگی انقلاب اسلامی در داخل و خارج از ایران تأسیس شد و آیت‌الله (احمد جنتی) که آن زمان از فقهای شورای نگهبان بود، با تصویب شورای عالی تبلیغات اسلامی به‌عنوان سرپرست این سازمان منصوب شد. دوران ریاست ایشان بر سازمان تبلیغات اسلامی دوره پیدایش و تثبیت سازمان است.

۱۳۶۰

انحلال معاونت امور روابط بین‌الملل سازمان تبلیغات اسلامی مهم‌ترین اتفاق سال ۱۳۷۳ بود و سازمان از فعالیت‌های برون‌مرزی معاف و حوزه کاری‌اش به داخل کشور محدود شد.

۱۳۷۳

در این سال «سید محسن خدام حسینی» از چهره‌های قرآنی کشور کلید گشایش دارالقرآن را از آیت‌الله «احمد جنتی» تحویل گرفت و تأسیس سازمان دارالقرآن آغاز نهضت بزرگی در تاریخ حیات معنوی ایرانیان بود.

۱۳۶۱

دانشگاه سوره در بهمن‌ماه سال ۱۳۷۲ توسط حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی تأسیس شد.

۱۳۷۲

در سال ۱۳۶۲ روزنامه انگلیسی‌زبان تهران تایمز زیر نظر سازمان تبلیغات اسلامی به ده‌های روزنامه‌فروشی کشور راه یافت. گرداندگی این روزنامه به معاونت بین‌الملل سازمان تبلیغات سپرده شد و مدیرمسئولی آن را «سید حسین موسویان» بر عهده گرفت.

۱۳۶۲

در هشتم تیر سال ۱۳۷۱ دوران ریاست «آیت‌الله جنتی»

۱۳۷۱

تشکیل «ستاد پشتیبانی فرهنگی جبهه و جنگ» مهم‌ترین اتفاق سازمان تبلیغات اسلامی در این سال بود و این سازمان با انتصاب «عباس شیرازی» به فرماندهی این ستاد وارد عرصه تبلیغات و جنگ شد.

۱۳۶۳

بر سازمان تبلیغات به پایان رسید و حجت‌الاسلام «محمود محمدی عراقی» به ریاست سازمان تبلیغات منصوب شد. بارزترین ویژگی سازمان در دوره مدیریت ایشان این بود که سازمان تبلیغات اسلامی شکل اداری‌تری پیدا کرد. برای کارکنان آن پست‌های سازمانی مشخص با حقوق و مزایای ضابطه‌مند تعریف شد و نیروی انسانی آن همچون با سایر دستگاه‌های دولتی از مزایایی چون بیمه بازنشستگی و درمان برخوردار شدند.

در این سال شهید حجت‌الاسلام شیخ «عباس شیرازی» فرمانده تبلیغات جبهه و جنگ در هجدهم خردادماه به شهادت رسید.

۱۳۶۴

